



## ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดพะเยา

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดจ้าง  
โครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก อ่างเก็บน้ำห้วยแม่เหียง  
หมู่ที่ ๘ ตำบลบ้านใหม่ อำเภอเมือง จังหวัดพะเยา

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒  
แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของ  
หน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง  
เกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวปฏิบัติตาม  
พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และระเบียบที่ออกตามความใน  
พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐ  
ประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐.- บาท  
ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ (www.gprocurement.go.th)  
ของกรมบัญชีกลาง นั้น

องค์การบริหารส่วนจังหวัดพะเยา ได้จัดทำราคากลางตามโครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม  
คอนกรีตเสริมเหล็ก อ่างเก็บน้ำห้วยแม่เหียง หมู่ที่ ๘ ตำบลบ้านใหม่ อำเภอเมือง จังหวัดพะเยา แบบ Rigid frame  
ขนาด ๓.๐๐ x ๓.๐๐ x ๑๐.๐๐ ม. จำนวน ๒ ช่อง (ตามแบบมาตรฐานของกรมทางหลวงชนบท) รายละเอียดตาม  
ประมาณการและแบบแปลน อบจ.พะเยา

วงเงินงบประมาณ ๗๐๐,๐๐๐.- บาท (เจ็ดแสนบาทถ้วน) ราคากลาง ๗๐๑,๒๑๙.๐๔ บาท  
(เจ็ดแสนหนึ่งพันสองร้อยสิบเก้าบาทสี่สตางค์) กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ ภายใน ๔๕ วัน ใช้สูตรค่า K  
(สัญญาแบบปรับราคาได้) ให้เลือกใช้งานแต่ละประเภทของงานก่อสร้าง จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการ  
คำนวณราคา เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการ  
คำนวณราคากลางการจัดจ้างดังกล่าวข้างต้น รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๘ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๔

(นายอัครา พรหมเผ่า)

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดพะเยา

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง**

**๑. ชื่อโครงการ** ก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก อ่างเก็บน้ำห้วยแม่เหียน หมู่ที่ ๘ ตำบลบ้านใหม่ อำเภอเมือง จังหวัดพะเยา

**๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ** ฝ่ายป้องกันและบรรเทาสาธารณสุข สำนักปลัด อบจ.พะเยา

**๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร** ๗๐๐,๐๐๐.- บาท (เจ็ดแสนบาทถ้วน)

**๔. ลักษณะงานโดยสังเขป**

- แบบ Rigid frame ขนาด ๓.๐๐ X ๓.๐๐ X ๑๐.๐๐ ม. จำนวน ๒ ช่อง (ตามแบบมาตรฐานของกรมทางหลวงชนบท) รายละเอียดตามประมาณการและแบบแปลน อบจ.พะเยา

**๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๘ กันยายน ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๗๐๑,๒๑๙.๐๔ บาท**  
(เจ็ดแสนหนึ่งพันสองร้อยสิบเก้าบาทสี่สตางค์)

**๖. บัญชีประมาณการราคากลาง**

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง	จำนวน	๑	แผ่น
๖.๒ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง	จำนวน	๒	แผ่น

**๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง**

๗.๑ นายอดุลย์ วงศ์ช่างเงิน	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายนำชัย สิทธิ	ตำแหน่ง นักบริหารงานช่าง ระดับต้น	กรรมการ
๗.๓ นายพิชญ์ ชัยปิ่น	ตำแหน่ง นายช่างสำรวจชำนาญงาน	กรรมการ



**ราคาากลาง**

โครงการ ก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กอ่างเก็บน้ำห้วยแม่เหียงน ม.8 ต.บ้านใหม่ อ.เมือง จ.พะเยา

แบบ Rigid frame ขนาด 3.00 x 3.00 x 10.00 ม.จำนวน 2 ช่อง (ตามแบบมาตรฐานของกรมทางหลวงชนบท)

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุตั้งของ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน		
1	งานท่อลอดเหลี่ยมคอนกรีต ขนาด 3.00 x 3.00 จำนวน 2 ช่องทางยาว 10.00 ม.								
1.1	งานดินขุดถมคืน	470.000	ลบ.ม.					11,750.00	
1.2	- งานทรายรองพื้นคอนกรีต	0.500	ลบ.ม.	545.00	272.50	25.00		272.50	
1.3	- คอนกรีตหยาบ	0.500	ลบ.ม.	1,800.00	900.00			900.00	
1.4	- งานคอนกรีต	67.478	ลบ.ม.	2,100.00	141,703.80	296.00	19,973.49	161,677.29	
1.5	- ไม้แบบ+โครงคร่า	34.160	ลบ.ฟ.	797.20	27,232.35			27,232.35	
	- ค้ำยัน	32.000	ตัน	100.00	3,200.00			3,200.00	
	- ค่าแรงประกอบติดตั้งแบบหล่อ	294.985	ตร.ม.			115.00	33,923.28	33,923.28	
	- ตะปู	85.400	กก.	36.00	3,074.40			3,074.40	
1.6	- งานเหล็กเสริม	5.352	ตัน					15,520.42	
	- RB 9 มม. SR.24	0.095	ตัน	28,842.99	2,736.33			2,736.33	
	- DB 12 มม. SD-40	3.309	ตัน	27,479.91	90,921.68			90,921.68	
	- DB 20 มม. SD-40	1.948	ตัน	25,432.24	49,550.65			49,550.65	
	- RB 25 มม. SR.24 ( Dowell)	0.170	ตัน	27,949.54	4,751.42			4,751.42	
	ลวดผูกเหล็ก	133.800	กก.	39.72	5,314.54			5,314.54	
	รวม							410,824.86	

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน		
2	งานอื่น ๆ								
	- งาน Concrete Slope Protection จำนวน 1 ด้าน	55.250	ตร.ม.	1,598.00	88,289.50	283.00	15,635.75	103,925.25	
	- ดินถม	200.000	ลบ.ม.	150.00	30,000.00	-	-	30,000.00	
	- งานทาสีราวสะพาน	-	LS	-	-	-	-	-	
	- งานทางเบี่ยง	-	ม.	-	-	-	-	-	
	- งานรื้อถอนสะพานเดิม	-	ม.	-	-	-	-	-	
	- Guard Rail	-	ม.	-	-	-	-	-	
	- งาน ขุดดินฐานแผ่	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	
	รวม	-						133,925.25	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานสะพานฯ							544,750.11	